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               ZÁVEREČNÝ ÚČET  OBCE  MARCELOVÁ 

ZA ROK 2016

1. Rozpočet obce na rok 2016

     Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2016.

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

     Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný.

     Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, a kapitálový rozpočet ako schodkový.

Schodok kapitálového rozpočtu bol financovaný z prebytku bežného rozpočtu.

     Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.

     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom na rok 2016, ako aj trojročný rozpočet 

na roky 2016, 2017 a 2018 zo dňa 14.12.2015 uznesením č.89/2015.

     Vyrovnaný rozpočet na rok 2016 bol schválený vo výške 3.565.169 €, v priebehu roka  bol rozpočet

upravený na základe uznesení Obecného zastupiteľstva.

Upravený rozpočet k 31.12.2016 dosiahol výšku 3.180.051 € na strane príjmov aj výdavkov.

Rozpočet bol zmenený nasledovne :

Schválením OZ uznesením č. 173/2016, zo dňa 16.11.2016

Schválením starostu rozpočtové opatrenie č. 1/2016, zo dňa 08.12.2016

Schválením starostu rozpočtové opatrenie č. 2/2016, zo dňa 31.12.2016

Prehľad rozpočtu

Schválený rozpočet Upravený rozpočet

na rok 2016 na rok 2016

v € v €

Bežné príjmy 2 117 107 € 2 205 856 €

Bežné výdavky 1 142 591 € 1 164 995 €

Bežné výdavky ZŠ 791 724 € 858 413 €

Spolu výdavky 1 934 315 € 2 023 408 €

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami bežného rozpočtu 182 792 € 182 448 €

Kapitálové príjmy 1 169 522 € 695 311 €

Kapitálové výdavky 1 137 988 € 663 777 €

Kapitálové výdavky ZŠ 0 € 0 €

Spolu výdavky 1 137 988 € 663 777 €

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami kapitálového rozpočtu 31 534 € 31 534 €

Finančné operácie 278 540 € 278 884 €

Finančné výdavkové operácie 492 866 € 492 866 €

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami finančného rozpočtu -214 326 € -213 982 €

Príjmy spolu 3 565 169 € 3 180 051 €

Výdavky spolu 3 565 169 € 3 180 051 €

Výsledok rozpočtu je vyrovnaný 0 € 0 €
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2. Plnenie príjmov za rok 2016

1. Bežné príjmy

Z rozpočtových bežných príjmov 2.205.856,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 2.307.001,72 €, čo predstavuje 104,59% plnenie.

a) daňové príjmy

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 860.097,00 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR

v sume 913.817,12 €, čo predstavuje plnenie na 106,25 %.

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 112.140,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 102.091,97 €, čo je 91,04  % plnenie.

Príjmy z dane z pozemkov boli v sume 61.445,10 € dane zo stavieb boli v sume 40.564,97 €, a dane z bytov boli v sume 81,00 €.

K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 27.555,64 €.

Daň za psa 

Z rozpočtovaných 1.850,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 1.566,00 €, čo je 84,65 % plnenie.

Daň za užívanie verejného priestranstva

Z rozpočtovaných 800,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 479,50 €, čo je 59,94 % plnenie.

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad

Z rozpočtovaných 48.000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 40.937,73 €, čo je 85,29 % plnenie.

b) nedaňové príjmy

Príjmy z prenájmu

Z rozpočtovaných 151.924,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  122.689,05 €, čo je 80,76 % plnenie.

Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpočtovaných 53.220,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  66.753,75 €, čo je 125,43 % plnenie.



c) iné nedaňové príjmy

Z rozpočtovaných 917,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  15.870,22 €, čo je 1.730,67  % plnenie.

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z bankových kreditných úrokov, z dobropisov a z výťažkov z lotérií.

Položka
Podpo- 

ložka
          Príjem

DAŇOVÉ PRÍJMY 1 022 887,00 € 1 058 891,42 € 103,52%

Dane z príjmov a kapitálového majetku 860 097,00 € 913 817,12 € 106,25%

111 003 výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 860 097,00 € 913 817,12 € 106,25%

Dane z majetku 112 140,00 € 102 091,07 € 91,04%

121 001 daň z nehnuteľnosti - z pozemkov 64 000,00 € 61 445,10 € 96,01%

121 002 daň z nehnuteľnosti - zo stavieb 48 000,00 € 40 564,97 € 84,51%

121 003 daň z nehnuteľnosti - z bytov 140,00 € 81,00 € 57,86%

Domáce dane na tovary a služby 50 650,00 € 42 983,23 € 84,86%

133 001 daň za psa 1 850,00 € 1 566,00 € 84,65%

133 012 daň za užívanie verejného priestranstva 800,00 € 479,50 € 59,94%

133 013 poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 48 000,00 € 40 937,73 € 85,29%

NEDAŇOVÉ PRÍJMY 206 061,00 € 205 313,02 € 99,64%

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 151 924,00 € 122 689,05 € 80,76%

212 002 z prenajatých pozemkov 10 780,00 € 12 508,32 € 116,03%

212 003 z prenajatých budov, priestorov a objektov 121 144,00 € 88 565,66 € 73,11%

212 004 z prenajatých strojov, prístrojov 20 000,00 € 21 615,07 € 108,08%

Administratívne a iné poplatky a platby 53 220,00 € 66 753,75 € 125,43%

221 004 administratívne poplatky - ostatné 22 700,00 € 20 188,50 € 88,94%

222 003 pokuty a penále za porušenie predpisov 0,00 € 114,95 €

223 001 poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 21 140,00 € 35 536,30 € 168,10%

223 002 poplatky za jasle, MŠ, ŠKD 8 380,00 € 8 894,00 € 106,13%

223 004 poplatky a platby za prebytocný hnutelný majetok 1 000,00 € 2 020,00 € 202,00%

Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 917,00 € 15 870,22 € 1730,67%

243 bankové kreditné úroky 480,00 € 174,58 € 36,37%

292 008 Príjmy z výťažkov z lotérii a hazardných hier 0,00 € 497,27 €

292 012 Príjmy z dobropisov 0,00 € 1 851,67 €

292 017 Z vratiek 0,00 € 12 909,01 €

311 Tuzemské bežné granty 437,00 € 437,69 € 100,16%

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU 1 228 948,00 € 1 264 204,44 € 102,87%

Bežné príjmy Upravený 

rozpočet     

2016

Plnenie
Plnenie 

2016 v %



Prijaté granty a transfery

Z rozpočtovaných grantov a transferov 976.908,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  1.042.797,28 €, čo je 106,74 % plnenie.

Granty a transfery boli účelovo uršené a boli použité v súlade s ich účelom.

GRANTY A TRANSFERY

Zo štátneho rozpočtu, z kohézného fondu, z ESF

312 001 Okresný úrad Nitra - Spoločný školský úrad 13 517,00 € 13 517,00 € 100,00%

312 001 Leader 1 200,00 € 1 200,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - na učebnice 1 822,00 € 1 845,00 € 101,26%

312 001 Okresný úrad Komárno - Voľby 1 620,00 € 1 869,12 € 115,38%

312 001 Okresný úrad Nitra - na prenesené kompetencie MŠ 3 906,00 € 3 906,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - na vzdelávacie poukazy ZŠ 9 803,00 € 9 803,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - na dopravné ZŠ 4 916,00 € 5 200,00 € 105,78%

312 001 Okresný úrad Nitra - na sociálne znevýhodnené žiaci 8 343,00 € 8 343,00 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Dotácie sociálne - stravné 17 100,00 € 17 099,67 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Dotácie sociálne - školské potreby 3 403,00 € 3 469,40 € 101,95%

312 001 Okresný úrad Nitra - Vybavenie telocvične 1 900,00 € 1 900,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Komárno - Dotácie na matriku 5 205,00 € 5 205,34 € 100,01%

312 001 Okresný úrad Komárno - Hlásenie pobytu občanov a reg.obyv. 1 380,00 € 1 380,72 € 100,05%

312 001 Okresný úrad Nitra - dofinancovanie platov pre učiteľov 8 969,00 € 8 969,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - odchodné pre ZŠ zamestnancov 3 236,00 € 3 236,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - na elektr.vedenie 12 402,00 € 12 402,00 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Menšie obecné služby MOS 21 882,00 € 21 882,53 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - § 50,54/ 106 676,00 € 106 676,70 € 100,00%

312 001 Implementačná agentúra Bratislava - Fond sociálneho rozvoja 11 930,00 € 11 930,17 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - na lyžiarský kurz 8 700,00 € 10 500,00 € 120,69%

312 001 Okresný úrad Nitra - na školský výlet 6 400,00 € 7 000,00 € 109,38%

312 001 Okresný úrad Nitra - podpora výchovy SZP 2 458,00 € 2 458,00 € 100,00%

312 001 Okradný úrad Nitra - zdravie a pezpečnosť 2 650,00 € 2 650,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - normatívne fin.prostriedky 667 382,00 € 667 382,00 € 100,00%

312 001 Ministerstvo dopravy Bratislava - Cestná doprava 162,00 € 162,60 € 100,37%

312 001 Na kultúru 300,00 € 300,00 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Rodinné prídavky soc.detí 1 927,00 € 1 927,18 € 100,01%

312 001 Ministerstvo dopravy Bratislava - Spoločný stavebný úrad 3 500,00 € 3 500,52 € 100,01%

312 001 Dobrovoľná požiarná ochrana 2 000,00 € 2 000,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - Životné prostredie 351,00 € 352,06 € 100,30%

312 001 Min.životného prostredia - Odkanalizovanie obce 0,00 € 62 862,21 €

312 001 ÚPSVaR Komárno - Chránená dielňa 5 364,00 € 5 364,06 € 100,00%

312 001 Implementačná agentúra Bratislava - Opatrovateľia 36 504,00 € 36 504,00 € 100,00%

GRANTY A DOTÁCIE SPOLU 976 908,00 € 1 042 797,28 € 106,74%



2. Kapitálové príjmy

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 695.311,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  658.563,97 €, čo je 94,72 % plnenie.

a) príjmy z predaja

Z rozpočtovaných 10.000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  10,00 €, čo je 0,00 % plnenie.

b) granty a transfery

Z rozpočtovaných 685.311,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  658.553,97 €, čo je 94,72 % plnenie.

Položka
Podpol

ožka
          Príjem

Príjmy z predaja

231 kapitálových aktív 0,00 € 10,00 €

233 001 pozemkov 10 000,00 € 0,00 € 0,00%

Kapitálové granty a transfery - dotácie

322 001 ZŠ rekonštrukcia telocvične 25 000 € 25 000 € 100,00%

322 001 Zametacie vozidlo 109 000,00 € 109 000,00 € 100,00%

322 001 Ministerstvo životného prostredia - Odkanalizovanie obce 378 445,00 € 371 573,97 € 98,18%

322 002 ŠFRB - 12 bj.Lipový rad 172 866,00 € 152 980,00 € 88,50%

695 311,00 € 658 563,97 € 94,72%

Plnenie 

2016 v %

                    KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY Upravený 

rozpočet     

2016

Plnenie 



3. Príjmové finančné operácie

Z rozpočtovaných finančných príjmov 278.884,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 377.107,48 €, čo je 135,22 % plnenie.

V roku 2016 boli použité nevyčerpané prostriedky z predchádzajúceho roka zo ŠR v sume 40.344,08 € v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z.

Položka
Podpol

ožka
          Príjem

Príjmy z predaja

453 Zostatok z predchádzajúcich rokov stravné žiakom 344,00 € 344,08 € 100,02%

453 Zostatok z predchádzajúcich rokov multifunkčné ihrisko 40 000,00 € 40 000,00 € 100,00%

514 002 ŠFRB - 12 bj. Lipový rad 238 540,00 € 238 540,00 € 100,00%

456 002 Zábezpeky prijaté 0,00 € 98 223,40 €

278 884,00 € 377 107,48 € 135,22%

4. Spolu príjmy

Z rozpočtových celkových príjmov 3.180.051,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 3.342.673,17 €, čo predstavuje 105,11% plnenie.

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU 2 205 856,00 € 2 307 001,72 € 104,59%

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU 695 311,00 € 658 563,97 € 94,72%

FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU 278 884,00 € 377 107,48 € 135,22%

SPOLU PRÍJMY 3 180 051,00 € 3 342 673,17 € 105,11%

                    FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU

Plnenie 

2016 v %

Plnenie 

2016 v %
SPOLU PRÍJMY Upravený 

rozpočet     

2016

Plnenie

FINANČNÉ OPERÁCIE Upravený 

rozpočet     

2016

Plnenie 
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3. Čerpanie výdavkov za rok 2016

1. Spolu výdavky

Z rozpočtových celkových výdavkov 2.321.638,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 2.431.093,04 € čo predstavuje 104,71 % plnenie.

2. Bežné výdavky

Z rozpočtových bežných výdavkov 1.164.995,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 1.202.987,34 €, čo predstavuje 103,26 % plnenie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je rozpísané na programy a podprogramy, ktoré sú súčasťou záverečného účtu.

3. Kapitálové výdavky

Z rozpočtových kapitálových výdavkov 663.777,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 651.257,54 €, čo predstavuje 98,11 % plnenie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je rozpísané na programy a podprogramy, ktoré sú súčasťou záverečného účtu.

4. Výdavkové finančné operácie

Z rozpočtových finančných výdavkov 492.866,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 576.848,16 €, čo predstavuje 117,04 % plnenie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií rozpočtu je rozpísané na programy a podprogramy, ktoré sú súčasťou

záverečného účtu.



PR NÁZOV

Upravený 

rozpočet     2016

Plnenie                   

2016 v €

Plnenie     

2016 v %

1 Plánovanie, manažment a kontrola 88 021,00 € 93 716,28 € 106,47%

2 Propagácia a marketing 17 300,00 € 13 350,91 € 77,17%

3 Interné služby 5 120,00 € 7 268,88 € 141,97%

4 Služby občanom 215 264,00 € 216 115,11 € 100,40%

5 Bezpečnosť 39 511,00 € 39 795,17 € 100,72%

6 Odpadové hospodárstvo 178 656,00 € 183 843,69 € 102,90%

7 Komunikácie 5 713,00 € 4 073,08 € 71,29%

8 Vzdelávanie 216 154,00 € 231 041,59 € 106,89%

9 Šport 166 650,00 € 171 501,04 € 102,91%

10 Kultúra 32 297,00 € 39 499,06 € 122,30%

11 Prostredie pre život 471 780,00 € 495 783,49 € 105,09%

12 Bývanie 523 554,00 € 503 008,96 € 96,08%

13 Sociálne služby 87 133,00 € 91 037,01 € 104,48%

14 Administratíva 274 485,00 € 254 858,77 € 92,85%

Vrátené zábezpeky 0,00 € 86 200,00 €

ROZPOČET ZA ROK 2016 2 321 638,00 € 2 431 093,04 € 104,71%

Čerpanie jednotlivých položiek rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.

             Rozpočet OCU MARCELOVÁ 2016
                             SUMARIZÁCIA VÝDAVKOV



 SPOLU BV SPOLU KV

Názov 610 620 630 640-650 711 717

1 Riadenie obce 39 500,00 13 805,00 7 087,00 2,00 60 394,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 39 084,07 13 698,10 8 461,43 1,37 61 244,97 0,00 0,00 0,00

2 Strategické plánovanie a projekty 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 10 231,10 0,00 10 231,10 0,00 0,00 0,00

3 Kontrolná činnosť 5 860,00 2 049,00 362,00 0,00 8 271,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 5 784,00 2 037,02 157,80 0,00 7 978,82 0,00 0,00 0,00

4 Členstvo v organizáciách a združeniach 0,00 0,00 0,00 1 392,00 1 392,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 1 896,14 1 896,14 0,00 0,00 0,00

5 Odmeny poslancom 0,00 2 422,00 7 440,00 0,00 9 862,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 2 263,42 7 000,00 0,00 9 263,42 0,00 0,00 0,00

84 919,00 0,00

90 614,45 0,00

ROZPOČET Komentáre

Názov 824 SPOLU FO položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

1 Riadenie obce 3102,00 3102,00 63 496,00 položka 630 - všeobecný materiál, služby

plnenie 3101,83 3101,83 64 346,80 položka 640 - bežné transfery

2 Strategické plánovanie a projekty 0,00 0,00 5 000,00 položka 650 - splácanie úrokov z úveru

plnenie 0,00 0,00 10 231,10 položka 824 - splácanie finančného prenájmu

3 Kontrolná činnosť 0,00 0,00 8 271,00

plnenie 0,00 0,00 7 978,82

4 Členstvo v organizáciách a združeniach 0,00 0,00 1 392,00

plnenie 0,00 0,00 1 896,14

5 Odmeny poslancom 0,00 0,00 9 862,00

plnenie 0,00 0,00 9 263,42

3 102,00 88 021,00

3 101,83 93 716,28

FINANĆNÉ OPERÁCIE

plnenie

PROGRAM 1

PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 1



PROPAGÁCIA A MARKETING

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 Propagácia a prezentácia obce 0,00 0,00 6 700,00 0,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 6 700,00

plnenie 0,00 0,00 5 885,04 0,00 5 885,04 0,00 0,00 0,00 5 885,04

2 Partnerské obce 0,00 0,00 10 300,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 10 300,00

plnenie 0,00 0,00 7 465,87 0,00 7 465,87 0,00 0,00 0,00 7 465,87

3 Kronika obce 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 300,00 0,00 17 300,00

13 350,91 0,00 13 350,91

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 – realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 2

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 2 



INTERNÉ SLUŽBY

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 Zmluvné služby 0,00 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00

plnenie 0,00 0,00 5 399,76 0,00 5 399,76 0,00 0,00 0,00 5 399,76

2 Zabezpečenie úkonov spojených s voľbám 0,00 71,00 1 549,00 0,00 1 620,00 0,00 0,00 0,00 1 620,00

plnenie 0,00 72,13 1 796,99 0,00 1 869,12 0,00 0,00 0,00 1 869,12

5 120,00 0,00 5 120,00

7 268,88 0,00 7 268,88

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 - realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 3

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 3 



SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 Činnosť matriky 10 960,00 3 830,00 1 080,00 0,00 15 870,00 0,00 0,00 0,00 15 870,00

plnenie 10 370,58 3 599,33 1 010,19 124,00 15 104,10 0,00 0,00 0,00 15 104,10

2 Evidencia obyvateľstva 1 023,00 357,00 0,00 0,00 1 380,00 0,00 0,00 0,00 1 380,00

plnenie 1 023,72 357,00 0,00 0,00 1 380,72 0,00 0,00 0,00 1 380,72

3 Cirkev 0,00 0,00 6 080,00 7 200,00 13 280,00 0,00 0,00 0,00 13 280,00

plnenie 0,00 0,00 6 714,92 7 200,00 13 914,92 0,00 0,00 0,00 13 914,92

4 Obecný rozhlas 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

plnenie 0,00 0,00 2 691,96 0,00 2 691,96 0,00 0,00 0,00 2 691,96

5 Spoločný stavebný úrad 3 500,00 0,00 1 594,00 0,00 5 094,00 0,00 0,00 0,00 5 094,00

plnenie 3 500,52 0,00 1 574,16 0,00 5 074,68 0,00 0,00 0,00 5 074,68

6 Verejné osvetlenie 0,00 0,00 13 350,00 0,00 13 350,00 0,00 0,00 0,00 13 350,00

plnenie 0,00 0,00 17 471,44 0,00 17 471,44 0,00 0,00 0,00 17 471,44

7 Cintorín 0,00 560,00 4 807,00 0,00 5 367,00 0,00 0,00 0,00 5 367,00

plnenie 0,00 359,76 3 991,75 0,00 4 351,51 0,00 0,00 0,00 4 351,51

8 MOS 7 197,00 2 516,00 15 179,00 0,00 24 892,00 0,00 0,00 0,00 24 892,00

plnenie 9 046,23 3 177,09 15 755,53 0,00 27 978,85 0,00 0,00 0,00 27 978,85

§ 54/ 82 144,00 27 249,00 5 834,00 45,00 115 272,00 0,00 0,00 0,00 115 272,00

plnenie 80 155,60 26 442,64 924,36 44,33 107 566,93 0,00 0,00 0,00 107 566,93

Chránená dielňa 3 942,00 1 124,00 763,00 0,00 5 829,00 0,00 0,00 0,00 5 829,00

plnenie 3 942,77 1 123,94 756,48 57,85 5 881,04 0,00 0,00 0,00 5 881,04

Fond sociálneho rozvoja 8 840,00 3 090,00 0,00 0,00 11 930,00 0,00 0,00 0,00 11 930,00

plnenie 9 910,68 3 327,55 1 353,52 107,21 14 698,96 0,00 0,00 0,00 14 698,96

215 264,00 0,00 215 264,00

216 115,11 0,00 216 115,11

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 – realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 4

SLUŽBY OBČANOM

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 4



BEZPEČNOSŤ

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 650 711 717

1 Ochrana pred požiarmi 0,00 0,00 2 000,00 3 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00

plnenie 0,00 0,00 3 121,73 3 540,37 0,00 6 662,10 0,00 0,00 0,00 6 662,10

2 Civilná ochrana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Obecná polícia 23 000,00 8 039,00 3 172,00 0,00 0,00 34 211,00 0,00 0,00 0,00 34 211,00

plnenie 22 251,86 7 807,73 2 945,39 128,09 0,00 33 133,07 0,00 0,00 0,00 33 133,07

39 511,00 0,00 39 511,00

39 795,17 0,00 39 795,17

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 – realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 5

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 5



ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 714 716 717

1 Zber separovaného odpadu 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

plnenie 0,00 0,00 2 436,00 0,00 2 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 436,00

2 Zber a uloženie odpadu 0,00 0,00 35 900,00 0,00 35 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 900,00

plnenie 0,00 0,00 41 353,73 0,00 41 353,73 0,00 0,00 0,00 0,00 41 353,73

3 Separovaný zber - Ekodvor 7 501,00 2 622,00 3 771,00 0,00 13 894,00 115 180,00 0,00 0,00 115 180,00 129 074,00

plnenie 7 291,01 2 540,73 3 022,22 0,00 12 853,96 126 600,00 0,00 0,00 126 600,00 139 453,96

4 Environmentálny fond C2+C3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 682,00 0,00 0,00 11 682,00 11 682,00

plnenie 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

51 794,00 126 862,00 178 656,00

56 643,69 126 600,00 183 843,69

Komentáre 06.03 Ekodvor

položka 610 - mzdy Nákup zametacieho auta 123 600,00 €

položka 620 - odvody   - z toho dotácia 109 000,00 €

položka 630 - všeobecný materiál, služby   - z toho vlastné zdroje 14 600,00 €

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru Nákup multikar z vlastných zdrojov 3 000,00 €

položka 717 – realizácia stavieb

položka 714 – nákup špec.automobilov

položka 716 - prípravná a projektová dokumentácia

plnenie

PROGRAM 6 

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 6



KOMUNIKÁCIE

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 713 717

1 Výstavba pozemných komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Rekonštrukcia miestnych komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Bežné opravy a celoročná údržba 0,00 0,00 4 713,00 0,00 4 713,00 0,00 0,00 0,00 4 713,00

plnenie 0,00 0,00 2 655,45 0,00 2 655,45 0,00 0,00 0,00 2 655,45

4 Dopravné značenie 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

plnenie 0,00 0,00 817,63 0,00 817,63 0,00 0,00 0,00 817,63

5 Revitalizácia protipovodňových zariadení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00

5 713,00 0,00 5 713,00

4 073,08 0,00 4 073,08

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 713 - nákup špeciálnych strojov, prístrojov

položka 717 - realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 7

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 7



VZDELÁVANIE

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 713 717

1 Materské školy 86 558,00 30 598,00 27 920,00 0,00 145 076,00 0,00 0,00 0,00 145 076,00

plnenie 86 900,59 30 218,26 28 562,66 347,42 146 028,93 0,00 0,00 0,00 146 028,93

2 Základné školy 0,00 0,00 14 617,00 0,00 14 617,00 0,00 0,00 0,00 14 617,00

plnenie 0,00 0,00 22 256,31 0,00 22 256,31 0,00 0,00 0,00 22 256,31

3 Stravovanie v jedálňach školských zariadení 11 401,00 3 985,00 1 008,00 0,00 16 394,00 0,00 0,00 0,00 16 394,00

plnenie 10 721,31 3 147,19 443,32 72,72 14 384,54 0,00 0,00 0,00 14 384,54

4 Školské kluby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Grantová podpora vzdelávania 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6 Školský úrad 9 562,00 3 342,00 613,00 0,00 13 517,00 0,00 0,00 0,00 13 517,00

plnenie 9 564,03 3 358,09 594,88 0,00 13 517,00 0,00 0,00 0,00 13 517,00

8 Základná škola dotácie 0,00 0,00 0,00 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 1 050,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 1 050,00

9 Rekonštrukcia ZŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 304,81 33 304,81 33 304,81

191 154,00 25 000,00 216 154,00

197 736,78 33 304,81 231 041,59

Komentáre

položka 610 - mzdy 08.09 Rekonštrukcia ZŠ

položka 620 - odvody    - rekonštrukcia telocvične dotácia 25 000,00 €

položka 630 - všeobecný materiál, služby    - rekonštrukcia telocvične vlastné zdroje 8 304,81 €

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 713 - nákup špeciálnych strojov, prístrojov

položka 717 - realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 8

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 8



ŠPORT

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 Športový areál 5 860,00 2 391,00 17 802,00 977,00 27 030,00 0,00 0,00 0,00 27 030,00

plnenie 3 753,08 1 496,31 21 258,39 973,00 27 480,78 0,00 0,00 0,00 27 480,78

2 Podpora športových klubov a organizácii 0,00 0,00 0,00 48 740,00 48 740,00 0,00 0,00 0,00 48 740,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 48 740,00 48 740,00 0,00 0,00 0,00 48 740,00

3 Šport pre zdravý život 0,00 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 77 880,00 77 880,00 90 880,00

plnenie 0,00 0,00 21 270,14 0,00 21 270,14 0,00 74 010,12 74 010,12 95 280,26

88 770,00 77 880,00 166 650,00

97 490,92 74 010,12 171 501,04

09.03 Šport pre zdravý život

Komentáre    - Multifunkčné ihrisko dotácia 40 000,00 €

položka 610 - mzdy    - Multifunkčné ihrisko vlastné zdroje 34 010,12 €

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 – realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 9

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 9



KULTÚRA

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 Miestne kultúrne strediská 10 560,00 3 691,00 13 946,00 0,00 28 197,00  0,00 28 197,00

plnenie 10 228,90 3 584,21 19 173,07 0,00 32 986,18 32 986,18

2 Kultúrne podujatie 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 300,00

plnenie 0,00 0,00 2 268,23 0,00 2 268,23 2 268,23

3 Grantová podpora kultúry 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00

plnenie 0,00 0,00 444,65 2 500,00 2 944,65 2 944,65

4 Grantová podpora kultúry 0,00 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00

32 297,00 0,00 32 297,00

39 499,06 0,00 39 499,06

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 – realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 10

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 10



PROSTREDIE PRE ŽIVOT

SPOLU BV SPOLU KV

Názov 610 620 630 640 650 716 717

1 Verejná zeleň 0,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 7 191,80 0,00 0,00 7 191,80 0,00 0,00 0,00

2 Ochrana životného prostredia 208,00 73,00 70,00 0,00 0,00 351,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 208,00 73,00 71,06 0,00 0,00 352,06 0,00 0,00 0,00

3 ČOV 0,00 0,00 5 244,00 0,00 0,00 5 244,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 10 386,89 0,00 0,00 10 386,89 0,00 0,00 0,00

5 Kanalizácia 0,00 0,00 16 900,00 0,00 4 200,00 21 100,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 34 055,13 0,00 7 312,61 41 367,74 0,00 0,00 0,00

35 295,00 0,00

59 298,49 0,00

ROZPOČET Komentáre

Názov 824 SPOLU FO položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

1 Verejná zeleň 0,00 0,00 8 600,00 položka 630 - všeobecný materiál, služby

plnenie 0,00 0,00 7 191,80 položka 640 - bežné transfery

2 Ochrana životného prostredia 0,00 0,00 351,00 položka 650 - splácanie úrokov z úveru

plnenie 0,00 0,00 352,06 položka 714 - nákup naklad.vozidla rekon.a modernizácia

3 ČOV 0,00 0,00 5 244,00 položka 716 - prípravná a projektová dokumentácia

plnenie 0,00 0,00 10 386,89 položka 717 – realizácia stavieb

5 Kanalizácia 436 485,00 436 485,00 457 585,00 položka 824 - splácanie finančného prenájmu

plnenie 436 485,00 436 485,00 477 852,74

11.05  Kanalizácia

436 485,00 471 780,00 Splátka prekleňovacieho úveru vo výške 436 485,00 €

436 485,00 495 783,49

FINANĆNÉ OPERÁCIE

plnenie

PROGRAM 11

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 11



BÝVANIE

SPOLU BV SPOLU KV

Názov 610 620 630 650 713 717

1 Správa nájomných bytov 0,00 0,00 16 425,00 0,00 16 425,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 16 765,03 0,00 16 765,03 0,00 0,00 0,00

2 Výstavba nájomných bytov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 765,00 414 270,00 434 035,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 765,71 397 576,90 417 342,61

3 Splácanie úverov v bytových jednotkách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Splácanie úrokov v bytových jednotkách 0,00 0,00 0,00 19 815,00 19 815,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 17 839,99 17 839,99 0,00 0,00 0,00

36 240,00 434 035,00

34 605,02 417 342,61

ROZPOČET

Názov 821 SPOLU FO Komentáre

položka 610 - mzdy

1 Správa nájomných bytov 0,00 0,00 16 425,00 položka 620 - odvody

plnenie 0,00 0,00 16 765,03 položka 630 - všeobecný materiál, služby

2 Výstavba nájomných bytov 0,00 0,00 434 035,00 položka 640 - bežné transfery

plnenie 0,00 0,00 417 342,61 položka 650 - splácanie úrokov z úveru

3 Splácanie úverov v bytových jednotkách 53 279,00 53 279,00 53 279,00 položka 713 – nákup strojov, prístrojov, zariadení

plnenie 51 061,33 51 061,33 51 061,33 položka 717 – realizácia stavieb

4 Splácanie úrokov v bytových jednotkách 0,00 0,00 19 815,00

plnenie 0,00 0,00 17 839,99

12.02 Výstavba nájomných bytov

53 279,00 523 554,00    - technické vybavenie dotácia 13 830,00 €

51 061,33 503 008,96    - technické vybavenie vlastné zdroje 5 935,71 €

   - kúpa bytovej jednotky dotácia 377 690,00 €

   - kúpa bytovej jednotky vlastné zdroje 19 886,90 €

FINANĆNÉ OPERÁCIE

PROGRAM 12

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 12

plnenie



SOCIÁLNE SLUŽBY

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 714 717

1 Opatrovateľská služba 33 195,00 12 440,00 6 727,00 0,00 52 362,00 0,00 0,00 0,00 52 362,00

plnenie 37 552,67 13 660,50 5 841,35 0,00 57 054,52 0,00 0,00 0,00 57 054,52

2 Kluby dôchodcov 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

plnenie 0,00 0,00 109,20 1 500,00 1 609,20 0,00 0,00 0,00 1 609,20

3 Pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 0,00 0,00 12 145,00 0,00 12 145,00 0,00 0,00 0,00 12 145,00

plnenie 0,00 0,00 11 932,32 0,00 11 932,32 0,00 0,00 0,00 11 932,32

4 Jednorazové dávky 0,00 0,00 0,00 20 126,00 20 126,00 0,00 0,00 0,00 20 126,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 19 440,97 19 440,97 0,00 0,00 0,00 19 440,97

5 Zväz invalidov 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

87 133,00 0,00 87 133,00

91 037,01 0,00 91 037,01

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 714 - nákup automobilov

položka 717 - realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 13

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 13



ADMINISTRATÍVA

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 OCU 135 640,00 47 406,00 83 668,00 2 971,00 269 685,00 0,00 0,00 0,00 269 685,00

plnenie 130 606,35 45 709,46 74 423,24 0,00 250 739,05 0,00 0,00 0,00 250 739,05

2 ZPS 3 455,00 1 098,00 39,00 208,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00

plnenie 2 958,51 889,98 27,01 244,22 4 119,72 0,00 0,00 0,00 4 119,72

274 485,00 0,00 274 485,00

254 858,77 0,00 254 858,77

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 - realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 14

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 14



BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU BV KAP.VÝD. MIMOROZPOČTOVÝ SPOLU KV A MV ROZPOČET

Názov

1 Základná škola VJM 458 067,00 458 067,00 0,00 0,00 0,00 458 067,00

Plnenie 461 146,76 461 146,76 0,00 0,00 0,00 461 146,76

2 Základná škola VJS 269 938,00 269 938,00 0,00 0,00 0,00 269 938,00

Plnenie 277 579,24 277 579,24 0,00 0,00 0,00 277 579,24

3 Stravovanie v jedálňach školských zariadení 62 153,00 62 153,00 0,00 0,00 0,00 62 153,00

Plnenie 60 585,81 60 585,81 0,00 61 816,15 61 816,15 122 401,96

4 Školské kluby VJM 42 973,00 42 973,00 0,00 0,00 0,00 42 973,00

Plnenie 42 597,57 42 597,57 0,00 0,00 0,00 42 597,57

5 Školské kluby VJS 25 282,00 25 282,00 0,00 0,00 0,00 25 282,00

Plnenie 20 893,22 20 893,22 0,00 0,00 0,00 20 893,22

858 413,00 0,00 858 413,00

862 802,60 61 816,15 924 618,75

ZÁKLADNÉ  ŠKOLY

SPOLU 

Plnenie



Upravený rozpočet Plnenie rozpočtu Plnenie rozpočtu

na rok 2016 na rok 2016 na rok 2016

v € v € v %

Bežné príjmy obce 2 205 856,00 € 2 307 001,72 € 104,59%

Bežné príjmy ZŠ 0,00 € 64 786,51 €

Bežné príjmy spolu 2 205 856,00 € 2 371 788,23 € 107,52%

Bežné výdavky obce 1 164 995,00 € 1 202 987,34 € 103,26%

Bežné výdavky ZŠ 858 413,00 € 924 618,75 € 107,71%

Bežné výdavky spolu 2 023 408,00 € 2 127 606,09 € 105,15%

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami bežného rozpočtu 182 448,00 € 244 182,14 € 133,84%

Kapitálové príjmy spolu 695 311,00 € 658 563,97 € 94,72%

Kapitálové výdavky obce 663 777,00 € 651 257,54 € 98,11%

Kapitálové výdavky ZŠ 0,00 € 0,00 €

Kapitálové výdavky spolu 663 777,00 € 651 257,54 € 98,11%

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami kapitálového rozpočtu 31 534,00 € 7 306,43 € 23,17%

Finančné operácie 278 884,00 € 377 107,48 € 135,22%

Finančné výdavkové operácie 492 866,00 € 576 848,16 € 117,04%

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami finančného rozpočtu -213 982,00 € -199 740,68 € 93,34%

Príjmy spolu 3 180 051,00 € 3 407 459,68 € 107,15%

Výdavky spolu 3 180 051,00 € 3 355 711,79 € 105,52%

Celkový výsledok rozpočtu 0,00 € 51 747,89 €

Príjmy bez finančnej operácie 2 901 167,00 € 3 030 352,20 € 104,45%

Výdavky bez finančných výdavkov 2 687 185,00 € 2 778 863,63 € 103,41%

Výsledok rozpočtu 213 982,00 € 251 488,57 € 117,53%

4. Prehľad rozpočtového hospodárenia za rok 2016



     Prebytok rozpočtu v sume 251.488,57 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých

zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných

predpisov v sume 110.271,50 €

      V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10  ods.3 písm. a) a b)

citovaného zákona, z prebytku vylučujú, ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením

§ 8 odsek 4 a 5 zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a to :

   a)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom

rozpočtovanom roku v sume 344,08 € a to na :

     - stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 344,08 €

   b)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté v predchádzajúcom

rozpočtovanom roku v sume 40.000,00 € a to na :

     - realizácia a výstavba multifunkčného ihriska 40.000,00 €

   c)  nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 zákona 

č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývaní v z.n.p. v sume 69.927,42 €

     Na základe uvedených skutočností navrhujem : 

tvorbu rezervného fondu za rok 2016 vo výške : 141.217,07 €



5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu a sociálneho fondu

a) Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

45 813,47 €

141 217,07 €

187 030,54 €

b) Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z.z. v z.n.p.  Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vyššia kolektívna zmluva.

Rok 2016

Zostatok k 31.12.2015 3 613,93 €

Prírastok  - tvorba 4 521,94 €

Úbytok  - regeneráciu, dopravu -2 516,80 €

 - príspevok na stravovanie -1 477,08 €

 - ostatné úbytky 0,00 €

Zostatok k 31.12.2016 4 141,99 €

Rok 2016

Zostatok rezervných fondov obce k 31.12.2015

Tvorba rezervného fondu v roku 2016

Celkový stav na RF obce k 31.12.2016



6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK

I.  Dlhodobý nehmotný majetok

Obstarávacia cena           Oprávky         Zostatková hodnota

Položka majetku Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

Softvér 013 17 285,83 € 0,00 € 0,00 € 17 285,83 € 15 120,00 € 2 165,83 € 0,00 € 17 285,83 € 2 165,83 € 0,00 €

Ostatný dlhodobý neh.maj. 019 15 470,07 € 0,00 € 0,00 € 15 470,07 € 7 774,00 € 3 864,00 € 0,00 € 11 638,00 € 7 696,07 € 3 832,07 €

SPOLU 32 755,90 € 0,00 € 0,00 € 32 755,90 € 22 894,00 € 6 029,83 € 0,00 € 28 923,83 € 9 861,90 € 3 832,07 €

II.  Dlhodobý hmotný majetok

Obstarávacia cena           Oprávky         Zostatková hodnota

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

Pozemky 031 3 226 698,89 € 0,00 € 0,00 € 3 226 698,89 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 226 698,89 € 3 226 698,89 €

Umelecké diela 032 13 195,42 € 0,00 € 0,00 € 13 195,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13 195,42 € 13 195,42 €

Stavby 021 14 391 286,26 € 547 057,54 € 0,00 € 14 938 343,80 € 3 142 284,30 € 323 707,00 € 0,00 € 3 465 991,30 € 11 249 001,96 € 11 472 352,50 €

Sam. h.v a súbory 022 264 984,36 € 0,00 € 0,00 € 264 984,36 € 209 898,42 € 14 956,86 € 0,00 € 224 855,28 € 55 085,94 € 40 129,08 €

Dopravné prostriedky 023 236 487,68 € 126 600,00 € 1 394,14 € 361 693,54 € 170 046,71 € 33 336,00 € 1 394,14 € 201 988,57 € 66 440,97 € 159 704,97 €

Drobný dl.hmotný maj. 028 33 108,79 € 0,00 € 0,00 € 33 108,79 € 33 108,79 € 0,00 € 0,00 € 33 108,79 € 0,00 € 0,00 €

Obst.dlh.hm.majetku 042 103 813,29 € 651 257,54 € 651 257,54 € 103 813,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 103 813,29 € 103 813,29 €

SPOLU 18 269 574,69 € 1 324 915,08 € 652 651,68 € 18 941 838,09 € 3 555 338,22 € 371 999,86 € 1 394,14 € 3 925 943,94 € 14 714 236,47 € 15 015 894,15 €



III.  Dlhodobý finančný majetok

Obstarávacia cena           Oprávky         Zostatková hodnota

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

Realizované CP a podiely 063 10 024,56 € 399,00 € 0,00 € 10 423,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10 024,56 € 10 423,56 €

Dlhové CP 065 3 718,39 € 0,00 € 399,00 € 3 319,39 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 718,39 € 3 319,39 €

SPOLU 13 742,95 € 399,00 € 399,00 € 13 742,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13 742,95 € 13 742,95 €

NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU

Obstarávacia cena           Oprávky         Zostatková hodnota

Názov Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

I.  Dlhodobý nehmotný majetok 32 755,90 € 0,00 € 0,00 € 32 755,90 € 22 894,00 € 6 029,83 € 0,00 € 28 923,83 € 9 861,90 € 3 832,07 €

II.  Dlhodobý hmotný majetok 18 269 574,69 € 1 324 915,08 € 652 651,68 € 18 941 838,09 € 3 555 338,22 € 371 999,86 € 1 394,14 € 3 925 943,94 € 14 714 236,47 € 15 015 894,15 €

III.  Dlhodobý finančný majetok 13 742,95 € 399,00 € 399,00 € 13 742,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13 742,95 € 13 742,95 €

SPOLU 18 316 073,54 € 1 325 314,08 € 653 050,68 € 18 988 336,94 € 3 578 232,22 € 378 029,69 € 1 394,14 € 3 954 867,77 € 14 737 841,32 € 15 033 469,17 €



B. OBEŽNÝ MAJETOK

I. Zásoby

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Materiál 112 637,80 € 17 999,79 € 17 942,97 € 694,62 €

SPOLU 637,80 € 17 999,79 € 17 942,97 € 694,62 €

II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Zúčtovanie transferov 355 120 277,61 € 0,00 € 28 399,88 € 91 877,73 €

SPOLU 120 277,61 € 0,00 € 28 399,88 € 91 877,73 €

III. Dlhodobé pohľadávky 

Dlhodobé pohľadávky obec nemá

IV. Krátkodobé pohľadávky 

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Pohľ. z nedaňových príjmov 318 91 174,90 € 179 476,76 € 179 375,91 € 91 275,75 €

Pohľ. z daňových príjmov 319 47 022,18 € 108 009,39 € 104 596,00 € 50 435,57 €

SPOLU 138 197,08 € 287 486,15 € 283 971,91 € 141 711,32 €



V. Finančné účty

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Pokladňa 211 0,00 € 155 758,41 € 155 758,41 € 0,00 €

Ceniny 213 0,00 € 39 435,95 € 39 435,95 € 0,00 €

Bankové účty 221 378 669,27 € 4 216 365,50 € 4 201 295,89 € 393 738,88 €

SPOLU 378 669,27 € 4 411 559,86 € 4 396 490,25 € 393 738,88 €

VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé

Dlhodobé výpomoci obec nemá

VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Posky.návratné FV FO 277 0,00 € 3 000,00 € 0,00 € 3 000,00 €

SPOLU 0,00 € 3 000,00 € 0,00 € 3 000,00 €

OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU

Názov Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

I. Zásoby 637,80 € 17 999,79 € 17 942,97 € 694,62 €

II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy120 277,61 € 0,00 € 28 399,88 € 91 877,73 €

IV. Krátkodobé pohľadávky 138 197,08 € 287 486,15 € 283 971,91 € 141 711,32 €

V. Finančné účty 378 669,27 € 4 411 559,86 € 4 396 490,25 € 393 738,88 €

VII. Poskytnuté návratné výpomoci 0,00 € 3 000,00 € 0,00 € 3 000,00 €

SPOLU 637 781,76 € 4 720 045,80 € 4 726 805,01 € 631 022,55 €



C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Náklady budúcich období 381 3 884,76 € 3 402,33 € 3 884,76 € 3 402,33 €

SPOLU 3 884,76 € 3 402,33 € 3 884,76 € 3 402,33 €

SPOLU MAJETOK

Názov Konečný stav NETTO

bežného ÚO

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK 15 033 469,17 €

B. OBEŽNÝ MAJETOK 631 022,55 €

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 3 402,33 €

SPOLU 15 667 894,05 €



A. VLASTNÉ IMANIE 

I.  Výsledok hospodárenia

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Nevysporiadaný výsledok MR 428 5 549 545,87 € 0,00 € 63 294,69 € 5 486 251,18 €

HV za účtovné obdobie 431 -63 294,69 € 132 492,74 € -63 294,69 € 132 492,74 €

SPOLU 5 486 251,18 € 132 492,74 € 0,00 € 5 618 743,92 €

B.  Záväzky

I. Rezervy

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Krátkodobé rezervy na dovol. 323 1 700,00 € 2 040,00 € 1 700,00 € 2 040,00 €

SPOLU 1 700,00 € 2 040,00 € 1 700,00 € 2 040,00 €

II.  Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Zúčtovanie obce a VÚC 357 40 344,08 € 1 551 079,02 € 1 590 921,86 € 501,24 €

SPOLU 40 344,08 € 1 551 079,02 € 1 590 921,86 € 501,24 €



III. Dlhodobé záväzky

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Dlhodobé záväzky 479 1 210 775,01 € 331 668,89 € 62 371,30 € 1 480 072,60 €

Záväzky zo soc.fondu 472 3 613,93 € 4 521,94 € 3 993,88 € 4 141,99 €

SPOLU 1 214 388,94 € 336 190,83 € 66 365,18 € 1 484 214,59 €

IV. Krátkodobé záväzky

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Dodávatelia 321 44 223,49 € 1 030 903,31 € 1 033 900,43 € 41 226,37 €

Záväzky z nájmu 474 14 993,33 € -14 993,33 € 0,00 € 0,00 €

Iné záväzky 379 104 127,42 € 26 669,68 € 90 000,49 € 40 796,61 €

Transfery mimo VS 372 0,00 € 437,69 € 437,69 € 0,00 €

SPOLU 163 344,24 € 1 043 017,35 € 1 124 338,61 € 82 022,98 €

V. Bankové úvery a výpomoci

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Bankové úvery dlhodobé 461 709 426,00 € 0,00 € 436 485,00 € 272 941,00 €

SPOLU 709 426,00 € 0,00 € 436 485,00 € 272 941,00 €



C.  ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Výnosy budúcich období 384 7 764 053,40 € 714 310,93 € 270 934,01 € 8 207 430,32 €

SPOLU 7 764 053,40 € 714 310,93 € 270 934,01 € 8 207 430,32 €

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY

Názov Konečný stav 

bežného ÚO

A. VLASTNÉ IMANIE 5 618 743,92 €

B. ZÁVÄZKY 1 841 719,81 €

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 8 207 430,32 €

SPOLU 15 667 894,05 €



7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky :

Druh záväzku Záväzok celkom z toho v lehote z toho po lehote

splatnosti splatnosti

 - voči bankám 272 941,00 € 272 941,00 € 0,00 €

 - voči štátnym fondom (ŠFRB) 1 398 253,68 € 1 398 253,68 € 0,00 €

 - voči dodávateľom 41 226,37 € 5 235,64 € 35 990,73 €

 - voči zamestnancom 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 - voči poisťovniam a daňovému úradu 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 - voči lízingovej spoločnosti 11 891,50 € 11 891,50 € 0,00 €

Rozpis stav úverov Záväzok Zvýšenie istiny Splátka istiny Zostatok istiny Rok splatnosti

Veriteľ - účel k 01.01.2016 v roku 2016 v roku 2016 k 31.12.2016

ŠFRB  - za 12 bj. Ul. Lipový rad 0,00 € 238 540,00 € 2 230,16 € 236 309,84 € 2046

ŠFRB  - za 14 bj. ul Hlavná 169 779,57 € 0,00 € 6 577,33 € 163 202,24 € 2033

ŠFRB  - za 8 bj. ul. Hlavná 70 810,35 € 0,00 € 3 233,73 € 67 576,62 € 2035

ŠFRB  - za 14 bj. ul. Cintorínska 297 054,41 € 0,00 € 13 115,60 € 283 938,81 € 2036

ŠFRB  - za 9 bj. ul. Námestie Slobody 238 270,50 € 0,00 € 9 817,52 € 228 452,98 € 2037

ŠFRB  - za 18 bj. ul. Cintorínska 434 860,18 € 0,00 € 16 086,99 € 418 773,19 € 2039

BÚ - odkanalizovanie obce Marcelová 338 581,00 € 0,00 € 65 640,00 € 272 941,00 € 2021

BÚ - prekleňovací úver 370 845,00 € 0,00 € 370 845,00 € 0,00 € 2016

Obec uzatvorila v roku 2016 Zmluvu u úvere na výstavbu obecnej bytovky. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti  do roku 2046, splátky

istiny a úrokov sú mesačné.



Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania :

     Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak :

     a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a

     b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí  25 % skutočných bežných príjmov 

         predchádzajúceho rozpočtového roka.

Skutočné bežné príjmy obce a rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti v roku 2015 :

     - bežné príjmy obce vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12 2 047 551,15 €

     - bežné príjmy ZŠ  vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12 0,00 €

     - bežné príjmy obce vykázané v III. časti výkazu FIN 1-12 3 694,01 €

     - bežné príjmy ZŠ  vykázané v III. časti výkazu FIN 1-12 72 071,48 €

     - bežné príjmy SPOLU 2 123 316,64 €

  Z toho 60 % 1 273 989,98 €

  Z toho 25 % 530 829,16 €

Celková suma dlhu obce k 31.12.2016

    - zostatok istiny z bankových úverov 272 941,00 €

    - zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 1 398 253,68 €

    - zostatok istiny z návratných fin.výp. 0,00 €

    - zostatok istiny z nájmu auta 11 891,50 €

SPOLU celková suma dlhu obce 1 683 086,18 €

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky z úverov zo ŠFRB. -1 398 253,68 €

SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úvery zo ŠFRB 284 832,50 €

Zostatok istiny k 31.12.2016 Skutočné bežné príjmy k 31.12.2015         § 17 ods. 6 písm a) 60 %

284 832,50 € 2 123 316,64 € 1 273 989,98 €

Zákonná podmienka § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. bola splnená.

Suma ročných splátok za rok 2016 Skutočné bežné príjmy k 31.12.2015         § 17 ods. 6 písm a) 25 %

116 701,33 € 2 123 316,64 € 530 829,16 €

V roku 2016 bolo vrátené prekleňovací úver na odkanalizovanie obce Marcelová v sume 370.845,00 €.

Zákonná podmienka § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z.z. bola splnená.



                           N Á V R H

           uznesenia k záverečnému účtu obce Marcelová 

                          na rok 2016

Obecné zastupiteľstvo 

1. Berie na vedomie :

a) správu nezávislého audítora k záverečnému účtu a výročnej správe

b) odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu

2. Schvaľuje :

a)  Záverečný účet obce Marcelová na rok 2016    b e z   v ý h r a d 

b)  použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu

vo výške  141.217,07 €


